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Fastställande av försäkringsprogram för 
Kretslopp och vattennämnden 2025 

Förslag till beslut 

Kretslopp och vattennämnden fastställer det försäkringsprogram som Försäkrings 

AB Göta Lejon tagit fram i samverkan med Göteborgs Stad. 

 

Sammanfattning 

Försäkrings AB Göta Lejon är stadens interna försäkringsbolag och varje år tas ett 

nytt försäkringsprogram fram för alla verksamheter. Enligt de riktlinjer som gäller 

för försäkringsfrågor inom Göteborgs Stad ska respektive nämnd årligen fastställa 

försäkringsprogram för sin verksamhet.  

Kretslopp och vattennämndens försäkringsprogram innefattar två större 

försäkringar, i form av egendomsförsäkring samt ansvarsförsäkring. Utöver detta 

även försäkring mot förmögenhetsbrott, försäkring av motorfordon, 

tjänstereseförsäkring, båtförsäkring samt miljöförsäkring.  

Egendomsförsäkringen täcker byggnader, maskiner, inventarier samt avbrott i 

verksamheten. Ansvarsförsäkringen omfattar skadeståndsskyldighet enligt 

allmänna skadeståndsrättsliga regler och leveransbestämmelser utgivna av 

branschorganisation inom Kretslopp och vattens verksamhetsområde. 

Försäkringspremierna för år 2025 är väsentligt lägre än kostnaderna år 2024, 

vilket främst beror på förändringar i vilka anläggningar som försäkrats. Grundlig 

utredning behöver genomföras för att utreda om försäkringskostnaderna kan 

sänkas kommande år. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 

Årets sänkning av premier innebär en minskning av årets driftskostnader med 944 

tkr. 

Bedömning ur ekologisk dimension 

Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna 

dimension. 
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Bedömning ur social dimension 

Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna 

dimension. 

 

 

Bilagor 

1. Försäkringsprogram 2025 

2. Översikt försäkringar Kretslopp och vatten 2025 

3. PM Nyheter inom försäkring 2025 
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Ärendet  

Kretslopp och vattennämnden har att fastställa det försäkringsprogram som 

Försäkrings AB Göta Lejon (Göta lejon) har tagit fram i samverkan med 

Göteborgs Stad. 

Beskrivning av ärendet 

Göta Lejon är stadens interna försäkringsbolag och varje år tas ett nytt 

försäkringsprogram fram för alla verksamheter. Enligt de riktlinjer som gäller för 

försäkringsfrågor inom Göteborgs Stad ska respektive nämnd årligen fastställa 

försäkringsprogram för sin verksamhet. 

Kretslopp och vattennämndens försäkringsprogram 2024 innefattar två större 

försäkringar: Egendomsförsäkring samt ansvarsförsäkring. Det finns också en 

tjänstereseförsäkring, en försäkring mot förmögenhetsbrott, ett flertal försäkringar 

för motorfordon, en båtförsäkring samt en miljöförsäkring, enligt översikt i bilaga 

2. 

Egendomsförsäkringen täcker maskiner, inventarier samt avbrott i verksamheten 

med mera.  

Ansvarsförsäkringen omfattar skadeståndsskyldighet enligt allmänna 

skadeståndsrättsliga regler och leveransbestämmelser utgivna av 

branschorganisation inom Kretslopp och vattens verksamhetsområde. 

Medförsäkrade är föreningar, samfälligheter, vägföreningar och andra som enligt 

avtal åtagit sig skötsel eller drift av kommunala verksamheter eller anläggningar. 

Försäkringspremierna för Kretslopp och vattens räkning har sänkts jämfört med 

2024, och den väsentligt lägre totalkostnaden beror på att endast anläggningar 

med ett anskaffningsvärde över 5 mnkr har försäkrats, till skillnad från tidigare år. 

Premien ska täcka Göta Lejons kostnader för skador som Göta Lejon får betala, 

det vill säga i första hand skador över självrisk. Den ska täcka frekvensskador och 

storskador samt räcka till återförsäkringspremier och driftkostnader. 

Återförsäkring och skador är de största kostnaderna. 

Förvaltningens bedömning 

Förvaltningens bedömning är att det skulle kunna vara möjligt att sänka 

försäkringskostnaderna ytterligare på sikt, men detta behöver föregås av grundlig 

utredning avseende vilka objekt som behöver omfattas av försäkringen och inte.  

Vidare är försäkringspremien baserad på hur skadekostnaderna ser utför Staden, 

vilket gör att premien kan fluktuera över tid. Förvaltningen arbetar med att dämpa 

premieökningen genom att arbeta skadeförebyggande, och har som mål att 

undvika eller minimera risken för skador vid olika händelser.  
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Marianne Erlandson 

Förvaltningsdirektör 

 

Mattias Lysell 

Avdelningschef verksamhetsstöd 

 


